各 位

2017 年 8月 7日（月）

株式会社ブランジスタ

平成29年9月期 第3四半期連結決算発表

～外国人向け英語版「旅色」 新雑誌「MaRiche」 創刊～

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、平成29年 9 月期 第 3四半期連結決算を発表いたしましたのでお知らせいたします。

平成 29 年 9 月期 第 3四半期連結業績の概要

当第3四半期連結累計期間の業績は売上高 2,249 百万円、営業利益 200 百万円、経常利益 201 百

万円、親会社株主に帰属する四半期純利益 131 百万円となりました。

（％表示は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

平成 29 年 9 月期
第 3四半期

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2,249 11.5 200 △39.5 201 △39.3 131 △41.3

「電子雑誌」においては、ツーリズムコンシェルジュ事業を運営する HEARTS グループと提携し、

海外個人旅行客向け訪日観光プロジェクトを開始いたしました。第 1弾として、当社初となる英語

版「旅色～福岡特集～」を発行しております。また、資産運用型マンションのプロフェッショナル

である株式会社青山メインランド監修のもと、株式会社幻冬舎と共同で女性の資産運用を応援する

ライフスタイルマガジン「MaRiche（マリッシュ）」を創刊するなど、制作受託案件が増加いたしま

した。

以上の結果、当社の個別業績は売上高 2,121 百万円（前年同四半期比 7.1％増）、営業利益 382 百

万円（同 11.9％増）、経常利益 382 百万円（同 12.1％増）、四半期純利益 256 百万円（同 11.9％

増）となりました。既存事業につきましては引き続き増収増益となり、堅調に推移いたしました。

株式会社ブランジスタ個別業績               （％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

平成 29 年 9 月期
第 3四半期

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2,121 7.1 382 11.9 382 12.1 256 11.9

3D クレーンゲーム「神の手」は、実店舗への来店促進につながる企業向け広告プランを新たに実

施いたしました。約 270 軒の飲食店を経営するダイヤモンドダイニンググループや、スーツ専門店

のはるやまや P.S.FA を全国で 330 店以上展開する株式会社はるやまホールディングスとのタイアッ

プ企画で展開し、店頭でのプロモーションを実施するなど、利用者数の増加と収益の拡大に努めて

まいりました。

今後も「神の手」では、引き続き WEB プロモーションの強化を図り、今期利益を原資とする大規

模プロモーションへの先行投資を推進いたします。また、年末年始には大型なテレビ CMの放映も予

定しております。今後も「神の手」にしか実現できない、さまざまな企業とのタイアップによる豪

華景品や、人気コンテンツとコラボした魅力的な景品を提供し、さらなる利用者数の増加と将来的

な収益の拡大を目指してまいります。

株式会社ブランジスタゲーム個別業績                      （％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

平成 29 年 9 月期
第 3四半期

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

203 448.6 △181 － △181 － △181 －

詳細につきましては、以下の参考資料をご覧ください。

平成 29 年 9 月期 第 3 四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2017/i872uykmyfziyd9ift.pdf

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

事業内容：電子雑誌出版・電子広告・ソリューション

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

e-mail: press@brangista.com

TEL：03-6415-1183